Rio de Janeiro, 10 de julho de 2018.

Ofício 249/2018

Ao

Senhor Marcílio Henrique Ferreira

Presidente do  SINDIFISCO NACIONAL  - DELEGACIA SINDICAL DO RIO DE JANEIRO

Prezado Presidente,

O Observatório Social do Brasil- Rio de Janeiro está completando 1 ANO DE FUNDAÇÃO e
esperamos contar com sua presença no evento comemorativo de suas realizações,  no dia
26/07/2018, de 18 às 21 horas, no auditório do CRC/RJ, na rua Primeiro de Março, 33.

Comunicamos  que,  para  continuar  mantendo  nossas  atividades  custeadas  apenas  pelos
nossos Associados, o Conselho de Administração deliberou pela necessidade de reajustar os
valores das contribuições mensais. Desta forma, solicitamos sua concordância para que a
contribuição do SINDFISCO seja reajustada para R$ 500,00 (quinhentos reais), a partir do mês
de agosto/2018.

Agradecendo  a  disposição  de  V.Sa.  e  demais  membros  da  Diretoria  do  SINDIFISCO  em
colaborar  com  o  OSB-Rio,  que  desenvolve  projetos  e  coordena   as  ações  de  cidadãos
voluntários para melhorar a aplicação dos recursos públicos e a prestação dos serviços do
município do Rio de Janeiro, ficamos no aguardo de sua manifestação sobre o novo  valor
proposto, para emitirmos o   boleto da contribuição referente a agosto/2018.

Aproveitamos o ensejo para solicitar que o SINDIFISCO colabore na divulgação das nossas
atividades e na obtenção de novos Associados Mantenedores, Contribuintes e Voluntários,
para que possamos ampliar nossas ações e atender às inúmeras demandas dos Cidadãos do
Rio de Janeiro, que reivindicam  e necessitam da melhoria dos serviços públicos municipais.

Atenciosamente,

Tatiana Bastos
Presidente do Observatório Social do Brasil - Rio de Janeiro

e-mail: riodejaneiro@osbrasil.org.br

Rua Primeiro de Março, nº 33 – 7º andar - Centro / RJ – CEP 20.010-000
Site: www.observatóriosocialdorio.com.br – Telefone: (21) 96464-2297

mailto:riodejaneiro@osbrasil.org.br